[image: image1.png]

                                       Российская   Федерация

Новгородская  область  Старорусский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.02.2025 № 7
д. Ивановское

О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования Ивановское сельское поселение на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года   № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Ивановского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Ивановского сельского поселения Старорусского муниципального района от 20.06.2011 №54, Администрация Ивановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Ивановское сельское поселение Старорусского муниципального района на 2025 год.
2.  Разместить постановление на официальном сайте Администрации Ивановского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (ivanovskoe-r49.gosweb.gosuslugi.ru) и на официальном сайте Российской Федерации (www.torgi.gov.ru).
И. о. Главы Ивановского
сельского поселения                                            Т.В. Егорова
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Ивановского сельского поселения
от 03.02.2025 № 7
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Ивановское сельское поселение на 2025 год

1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Ивановское сельское поселение  на 2025 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 года № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Ивановского сельского поселения, утверждённым решением Совета депутатов  Ивановского сельского поселения Старорусского муниципального района от 20.06.2011 № 54.

2. Основными задачами и направлениями муниципальной политики сельского поселения в сфере приватизации муниципального имущества в 2025 году являются:
приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение муниципальных функций и полномочий Администрации Ивановского сельского поселения;

оптимизация структуры муниципальной собственности муниципального образования Ивановское сельское поселение;

пополнение доходов бюджета Ивановского сельского поселения.

3. Приватизация муниципального имущества муниципального образования Ивановское сельское поселение не окажет существенного влияния на структурные изменения в экономике сельского поселения.
4. Перечень муниципального имущества муниципального образования Ивановского сельского поселения, подлежащего приватизации в 2025 году:
	№
п/п

	Объект приватизации
	Место нахождения объекта приватизации

	1.
	Земельный участок с кадастровым номером 53:17:0000000:4073, площадь, 224644 кв. м, вид разрешенного использования:

для сельскохозяйственного производства, категория земель:

Земли сельскохозяйственного назначения

	Российская Федерация, Новгородская область, Старорусский муниципальный район, Ивановское сельское поселение, з/у 1/8с

	2.
	Земельный участок с кадастровым номером53:17:0000000:4277,  площадью 559960 кв. м., вид разрешенного использования:

Для сельскохозяйственного производства, категория земель:

Земли сельскохозяйственного
	Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район Старорусский, сельское поселение Ивановское, земельный участок 7/1с

	3
	Земельный участок с кадастровым номером53:17:0221702:11,  площадью 37782 кв. м., вид разрешенного использования:

для сельскохозяйственного производства, категория земель:

Земли сельскохозяйственного
	Новгородская область, р-н Старорусский, Ивановское сельское поселение